[image: image1.png]

	Администрация города-курорта Железноводска Ставропольского края
управление образования администрации

города-курорта  Железноводска Ставропольского края

 ул. Ленина, 55, г. Железноводск, 357400

тел./ факс 8 (87932) 3 14 60

E-mail: gelezno@stavminobr.ru
ОКПО 02101975 ОГРН 1022603425448

ИНН/КПП 2627012545/262701001

28.09.2016 № 1876/01-16
На     №                   от
	Руководителю образовательной организации

О проведении мониторингового

исследования по оценке

готовности обучающихся первых

классов общеобразовательных

организаций к обучению
В  соответствии с письмом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования» от 22.09.2016 года № 1332/07-50 и по поручению министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, управление образования администрации города–курорта Железноводска  Ставропольского края проводит мониторинговое исследование по теме «Оценка готовности обучающихся первых классов общеобразовательных организаций Ставропольского края к обучению» в период с 22 сентября 2016 года по 13 октября 2016 года.

Просим  организовать  и  провести мониторинговое  исследование  в  муниципальных  образовательных организациях, реализующих программы начального общего образования.

Направляем материалы для проведения мониторинга (приложение 1) и таблицы для внесения результатов мониторинга (приложение в Excel 2,3,4,5).

Результаты мониторингового исследования необходимо направить в управление образования по электронному адресу: gelezno2011@yandex.ru в срок до 13 октября 2016 года.
Приложения: в электронном виде.
Начальник  управления

образования администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

С.Н.Казанцева

Светлана Евгеньевна Темирчева

(87932)31428
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Иноземцевская средняя общеобразовательная школа № 4 им.А.М. Клинового

города-курорта Железноводска Ставропольского края

________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«     »                           2016 г.

   №

«О проведении мониторингового исследования по оценке готовности обучающихся первых классов общеобразовательных организаций к обучению»

       В  соответствии с письмом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования» от 22.09.2016 года № 1332/07-50 и по поручению министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, управление образования администрации города–курорта Железноводска  Ставропольского края проводит мониторинговое исследование по теме «Оценка готовности обучающихся первых классов общеобразовательных организаций Ставропольского края к обучению» в период с 22 сентября 2016 года по 13 октября 2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  и  провести мониторинговое  исследование в 1 классах с 29сентября по 10 октября.

2.  Назначить ответственным мониторингового  исследования в 1 классах в МБОУ ИСОШ№4 им. А.М. Клинового города-курорта Железноводска Приходько О.В., заместителя директора по УВР.

3.  Предоставить в управление образования администрации города-курорта Железноводска в срок  не позднее 13.09.2016 года  результаты мониторинга.
4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ИСОШ№4                                           Л.А. Назарова

им. А.М. Клинового

С приказом ознакомлены: